
1 

 

Městský obvod – Statutární město Pardubice 

Městský obvod Pardubice VII – Úřad MO Pardubice VII 
 

 

Zápis z 2. zasedání Zastupitelstva Městského obvodu (dále jen Z MO) 
Pardubice VII, které se konalo dne 14. 12. 2022 

 
 

Jednání se uskutečnilo v zasedací místnosti Úřadu Městského obvodu Pardubice VII. 
Pozn.: v zápise jsou přítomní zasedání Z MO uvádění bez akademických titulů a hodností. 
 

Přítomno: 14 členů Z MO z celkového počtu 15 členů Z MO 

Omluveni: S. Divecká 

 
I 

Zpráva ověřitelů z 1. zasedání Zastupitelstva MO Pardubice VII, jmenování 
ověřitelů zápisu z 2. zasedání Zastupitelstva MO Pardubice VII, jmenování 

zapisovatele 
Zápis z 1. zasedání Z MO byl ověřen bez doplnění a změn. Ověřiteli zápisu 2.zasedání Z MO 

byli jmenováni R. Kalášek a M. Janeček. Zapisovatelkou byla jmenována P. Žďárská, KÚ. 
 

II 
Volba návrhové komise 

Návrh předložil J. Rejda, starosta MO PVII. Členy návrhové komise byli navrženi J. Tomšů a 

M. Charvát. 

Usnesení č.: 27/2-12/2022 
Z MO Pardubice VII schvaluje za členy návrhové komise J. Tomšů a M. Charváta. 

- pro: 14 

- proti: 0 

- zdrž.: 0 

III 
Zpráva starosty Městského obvodu Pardubice VII o činnosti Rady MO 

Pardubice VII v mezidobí zasedání Zastupitelstva MO Pardubice VII 
- jednání s občany MO, jednání ve věci restaurace U Skalů 

- Spalovna – veřejné projednání 

- Audit hospodaření MO s výsledkem bez výhrad 

- kolegium starostů s primátorem 

- porady starostů 

- rozsvícení vánočního stromu v Rosicích 

- otevření školy Svítání v Klášterní ulici – pí. Horská 

- návštěva klubu seniorů v Ohrazenicích 

- jednání s náměstky primátora p. Hrabalem – doprava a p. Živným – cestovní ruch  

- jednání s MpP, Park Rosice, Povodí Labe, SmP, PSN, DPMP, p. Králíček – starosta MO 

Pardubice VI 

- výroční schůze SDH Rosice 

Rozprava: 

R. Kalášek – dotaz na nájemce restaurace U Skalů -  odp. J. Rejda 

V. Čapek – dotaz na jednání s PSN, SÚS Pard. kraje, Povodí Labe – odp. J. Rejda 
 

Usnesení č.: 28/2-12/2022 
Z MO Pardubice VII bere zprávu starosty na vědomí. 

- pro: 14  

- proti: 0 
- zdrž.: 0 



2 

 

IV 
Vlastní program 

1. Návrh 3. změny rozpočtu MO Pardubice VII pro rok 2022 

2. Návrh rozpočtu MO Pardubice VII na rok 2023 

3. Návrh střednědobého výhledu rozpočtu MO Pardubice VII do roku 2026 

4. Plán činnosti Výborů ZMO Pardubice VII na rok 2023 

Usnesení č.: 29/2-12/2022 
Z MO Pardubice VII schvaluje program 19. jednání ZMO. 

- pro: 14 

- proti: 0 
- zdrž.: 0 

 

1. Návrh 3. změny rozpočtu MO Pardubice VII pro rok 2022 

Zpracovala R. Hančová, vedoucí EO, předkládá J. Rejda, starosta MO Pardubice VII, FV 

zprávu projednal a doporučuje ji ke schválení ZMO. 

Rozprava: 

R. Kalášek – dotaz na poskytnutí dotace pro TJ Sokol Rosice a FK Pardubice, odp. F. Rais  

Usnesení č.: 30/2-12/2022 
1. Z MO Pardubice VII schvaluje 3. změnu rozpočtu Městského obvodu Pardubice VII pro 

rok 2022 (rozpočtové opatření č. 11) podle tabulkové části předložené zprávy. 
2. Z MO Pardubice VII bere na vědomí přijatá rozpočtová opatření dle předložené zprávy. 
3. Z MO Pardubice VII svěřuje Radě MO Pardubice VII dle odst. 2 § 102 zákona č. 

128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších předpisů, pravomoc schvalovat 
rozpočtová opatření v následujícím rozsahu: 

R MO Pardubice VII je oprávněna rozhodovat o rozpočtových opatřeních týkajících se účelově 
přidělených finančních prostředků z vyšších veřejných rozpočtů v příjmové i výdajové straně 
rozpočtu pro rok 2022. Povinností Rady MO Pardubice VII je podat o provedených přesunech 
zprávu při nejbližším jednání Zastupitelstva MO Pardubice VII. 

- pro: 14 
- proti: 0  

- zdrž: 0 

 

2. Návrh rozpočtu MO Pardubice VII na rok 2023 

Zpracovala R. Hančová, vedoucí EO, předkládá J. Rejda, starosta MO Pardubice VII, FV 

zprávu projednal a doporučuje ji ke schválení ZMO. 

Rozprava: 

R. Kalášek – dotaz na opravu kontejnerových stání, odp. T. Vencl 

Usnesení č.: 31/2-12/2022 
1. Z MO Pardubice VII schvaluje rozpočet Městského obvodu Pardubice VII pro rok 2023 

včetně rozpočtu sociálního fondu pro rok 2023 dle tabulkové části předložené zprávy. 
2. Z MO Pardubice VII svěřuje Radě MO Pardubice VII dle odst. 2 § 102 zákona č. 

128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších předpisů, pravomoc schvalovat 
rozpočtová opatření v následujícím rozsahu: 

a) R MO Pardubice VII je oprávněna rozhodovat o přesunech rozpočtových prostředků 
mezi jednotlivými schválenými výdajovými položkami včetně běžné rezervy rozpočtu 
pro rok 2023, popřípadě přesunovat prostředky na nové výdajové položky při 
zachování schváleného objemu rozpočtu. Použití stálé rezervy rozpočtu podléhá 
schválení Zastupitelstvem MO Pardubice VII. Celkový objem přesunů nesmí 
přesáhnout během roku 2023 částku Kč 1 000 000,--. Povinností Rady MO 
Pardubice VII je podat o provedených přesunech zprávu při nejbližší změně rozpočtu 
předkládané pro jednání Zastupitelstva MO Pardubice VII. 

b) R MO Pardubice VII je dále oprávněna rozhodovat o přesunech rozpočtových 
prostředků v souvislosti s poskytováním jednotlivých konkrétních dotací z příslušné 
položky Dotací ve výdajové části rozpočtu odboru Kanceláře úřadu. Povinností Rady 



3 

 

MO Pardubice VII je podat o provedených přesunech zprávu při nejbližší změně 
rozpočtu předkládané pro jednání Zastupitelstva MO Pardubice VII. 

c) R MO Pardubice VII je dále oprávněna rozhodovat o přesunech rozpočtových 
prostředků na jednotlivých schválených výdajových položkách rozpočtu pro rok 2023 
z běžných do kapitálových výdajů a naopak. Povinností Rady MO Pardubice VII je 
podat o provedených přesunech zprávu při nejbližší změně rozpočtu předkládané 
pro jednání Zastupitelstva MO Pardubice VII. 

d) R MO Pardubice VII je dále oprávněna rozhodovat o provádění rozpočtových 
opatření u účelově přidělených finančních prostředků z vyšších veřejných rozpočtů. 
Povinností Rady MO Pardubice VII je podat o provedených změnách zprávu při 
nejbližší změně rozpočtu předkládané pro jednání Zastupitelstva MO Pardubice VII. 

3. Z MO Pardubice VII ukládá ekonomickému odboru ve spolupráci s jednotlivými správci 
rozpočtu provést rozpis schváleného rozpočtu Městského obvodu Pardubice VII pro 
rok 2023 včetně rozpočtu sociálního fondu ve smyslu § 14 zákona o rozpočtových 
pravidlech územních rozpočtů podle podrobné rozpočtové skladby. 

- pro: 14 

- proti: 0  

- zdrž.: 0  
 

3. Návrh střednědobého výhledu rozpočtu MO Pardubice VII do roku 2026 

Zpracovala R. Hančová, vedoucí EO, předkládá J. Rejda, starosta MO Pardubice VII, FV 

zprávu projednal a doporučuje ke schválení ZMO. 

Usnesení č.: 32/2-12/2022 
Z MO Pardubice VII schvaluje střednědobý výhled rozpočtu Městského obvodu 
Pardubice VII do roku 2026 podle předložené zprávy. 

- pro: 14 
- proti: 0  

- zdrž.: 0  

 

4. Plán činnosti Výborů ZMO Pardubice VII na rok 2023 

Zpracovala P. Žďárská, pracovnice KÚ, předkládají M. Černík a R. Kalášek, předsedové 

jednotlivých výborů. 

Usnesení č.: 33/2-12/2022 
Z MO Pardubice VII schvaluje plány činnosti Finančního a Kontrolního výboru Zastupitelstva 
MO Pardubice VII na rok 2023.  

- pro: 14 

- proti: 0 

- zdrž.: 0 
 

Diskuse,různé: 

J. Rejda – termíny ZMO jsou zveřejněny na webových stánkách, příští jednání ZMO 1. 2. 2023 

V. Čapek – PPL a Koalice pro Pardubice připravila společné vyjádření do Programu rozvoje 

M. Janeček a V. Košťál – vyjádření do PR mají připraveno a dodají 

R. Kalášek – na krajské silnici v Doubravicích nebyly vyčištěny kanálové vpustě – odp. J. Rejda 

– požádáme SÚS 

V. Čapek – dotazy na výstavbu hasičské zbrojnice, kdo bude v příštím roce navštěvovat 

jubilanty a proč byla na webu zrušena stránka zeptejte se starosty, odp. J. Rejda 

V. Čapek – doplnil informace k posílení linky MHD do Doubravic 

Jednání ukončeno v 16.35 hod.  

Zapsala P. Žďárská 
 

Zápis ověřili:  ……………………    …………………………….. 

                               M. Janeček R. Kalášek 

 

Starosta MO: …………………………. 

 


